
REPUBLICA DEL ECUADOR y - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- > 00 36 Os Zo M 

OTTON MORAN RAMIREZ 

> INTENDENTE JURIDICO DE LA 
Ñ OFICINA DE GUAYAQUIL s 

- CONSIDERANDO . 

QUE el 29 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "INDUSTRIAL 

INMOBILIARIA EDOLGA S.A.”; * 

QUE el señor Abogado Guillermo Cuesta Franco, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 

que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "INDUSTRIAL INMOBILIARIA 
EDOLGA S.A.", por VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES; dividido en VEINTISIETE MIL 
QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil; a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

X . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 30 de diciembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supefintende la de Compañias, en Guayaquil a 

   

    
coi UN : «e 5 no du mm r 1 rm 

(Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURIDICO DE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
Eee 

MBV/CMdeL 
Exp. No. 9334-78



. Queda inscrita esta kesolución a fo 

ja 18.580/ número 2.527" q01 segistro Industrial y anotada bajo el ná 

mero 24,470".1c01 iepertorio.- Guayequil¿ veinte y ocho de* agosto de 
z . . Y * . 

mil novecientos noventa y seis.- 11 ¡egistrador Mercantil.- 

  

      AS. MECYOR MIGUEL ALCIVAR 
tagiriradar Mercañúll del 

CEXTIYICO: que con fecha de hoy, se tomb nota de lo grdenado en la ke 
y w v 

solución a fojas 3.338 del kegistro Industrial'de 1.978; yy 7.718 del 

2 2 z . . : Y 
mismo «egistro de 1.987, al margen de las inscripciones respectivas. 

  

Guayacuil,Yveinte y ocho de Agosfo- de mil novecientos noventa y seisf. 

El registrador ljercantil.- 

    
a 

AS. MÉCTU VEL ALCIVAR A 
xuginrador Mercal del són


